nipotentis Dei laudem construere deberemus; quod ita et
fecimus. In qua etiam

,
ut potuimus, ecclesiam oedificantes ad

invocationem sanctae Trinitatis
,

trina construximus altaria,
ubi sanctorum posuitnus Apostolorum reliqnias, in seniore
scilicet altario sancti egregii proedicatoris ac doctoris gentium
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Pauli; alioquidem sancti Pétri, Apostolorum principis; tertio
vero sancti Martini, patroni nostri, proeclarissimi confessoris,
adjunctis simul coeterorum

,
prout potuimus sanctorum patro-

ciniis quorum nos intercessionibus det'endi, largiente Do-
mino

,
confidiinus. Itaque in dedicatione proefatoe basilic»

dedimus, simulque delegavimusac tradidimus ad memoratura
sanctum locum, qui nuncupatur Cella sancti Pauli, quod
Cormaricus a priscis et hactenus vocatur, donatumque in
perpetuum ibidem ob mercedem et stabilitatem dominorum

regum Francoruin
, seu parvitatis nostrae, esse volumus,

tam pro opportunitatc cjusdem coenobioli, quam et pro sti-
pendio fratrum ibidem in Dei servitio habitantium, necnon
consolatione peregrinorum : primum omnium delegavimus
ibidem res ipsas quas Pantaleon ac germanus suus Palladius,
vel diversi bomines in eodem loco ac in circuitu nobis per
eorum instrumenta confirmaverunt, seu et quod de ratione
sancti Pétri Puellarum monasterii commutavimus, necnon
reicolas quas in Fabricas (1) et in arces conquisivimus, seu et
in Curciniaco (2) de Reginaldo per venditionis titulum a nobis
comparâtes, et quidquid Hubaldus partibus sancti Martini
donavit, necnon et diverses mansos in ipso pago per alia loca
in circuitu, ut diximus, quoe ad opportunitatem ipsius celloe

attraximus, in condita Eveninse et Cambortense-(3), ubi et
ubi in ipso Turonico pago sitas; delegamus etiam ibidem
aliquas res de ratione sancti Martini quas, largiente domino
nostro Carolo

,
excellentissimo rege ,

adquisivimus, in pago
videlicet Pictavo Antoniacum (4) villam cum appendiciis suis,
Bragonno (5) et aliis seu et loco nuncupato Arciaco (6) ;

(i) Forges sur la par. d'Esvres.
(2) Courçay.
(3) Esvrcs et Chambourg.
(4) Antogny, en Poitou.
(5) Var. Iiurnonio, Burnomo, Dournan.
(6) Aisay, ou Arçay, en Poitou.

In pago quidem Turonico : Paternacum (1), cum adjacentiis
suis, Columbo(2) et coeteris, seu locello Ferciaco (3), ipsi cellse

adhoerenti ; parique modo conflrmamus ibidem in pagis Ble-
sensi et Dunensi reicolas illas quas de Raginalane (4) Deo

sacrata, ad partes sancti Martini attraximus, loca scilicet

quae vocantur Hermeutaria et Culmella, cum omnibus adja-
centiis suis

,
sicut praesenti tempore possessa sunt ; simulque

largimur ibidem in pago Andegavo reicolas, videlicet Olmum

et Ambiencum (5) cum integritate earum.
In pago vero Ceuomannico Ruseiolacum (6) et HUariacum

cum meritis earum. Haec omnia superius nominata, una cum
terris, ecclesiis

,
domibus , oediiiciis , accolis, mancipiis

,
vineîs, silvis

,
campis, pratis, pascuis, aquis

, aquarumque
decursibus, fariuariis, mobilibus et immobilibus, omnia et
ex omnibus eisdem rébus pertinentibus,ad proefatum sanctum
locum pro lucranda mercede et augmentis sanctoe congrega-
tionis hujus donamus, tradimus

,
simulque delegamus, ita ut

ab hac die ibidem in augmentis proficiant. Unde constitui ob
hoc pro devotionis amore, anniversaria Principum Apostolo-

rum veniente solennitate
,

juxta qualitatem possibilitatis,
sicuti Dominus affluentiam ibi-dederit, omni anno fratribus
sancti Senioris ministrandam.Et quia multa sanctorum coeno-
bia diversas celias sub se babere video constructas, quoeso
ne a quibusdam superfluo honore fecisse dicar, proesertim cum
magis pro honore sancti monasterii nostri, quam pro favore
bumano iedificasse me profltear. Et quamvis nunc minus
optata quam desidero, perliciam, precor tamen dominum ac
successorem meum mox f'uturum, et post eum succedentes
abbates, ut parvula a nobis facta

,
ad divinam omnipotentis

(1) Partcnay.
(2) Colombier.
(3) Fercé.
(i) Var. Heginalonda.
(5) Var. Ulmum Ambicnciacum.
(6) Var. Rusceialum.

- 6 -
Dei laudem, et incrementum ipsius celloe conservent, et in

eorum eleemosyna augere dignentur ; nain de bis qua; i'eci-

mus, indignum est aliquid minorari vel subtrabi. Quocirca
satagant fidèles pro Deo potins adaugmentando conservare,
quam aliquid subtrahendo adnihilare, quatenus et bona illo-

rum facta in proesenti et in futuro
,

sicuti et nostra fecerint,
Deo auspicc, conserventur. Et illud in hoc testamento inti-
mare curavi, ut si fuerit ulla extranea pcrsoua, quae contra
lioc venire conata fuerit, aut de rébus ibidem a nobis datis
aliquid vel ctiam minimum abstrahere preesumpserit, optamus
cam divino corrigi judicio. Insuper cum pulsator adstiterit,
sociante fisco, auri libras très, argcnti pondéra quinque
muleta componat, et quod repetit non vindiect, sed prasens
testamentum a nol)is promptissima voluntate t'actum pro sta-
bilitatc videlicet et eleemosyna dominorum nostrorum reguin,
et congregatiouis sancti Martini atque abbatum succedentium,

necnon et ob rel'rigerium animas meoe ,
omnique tempore

mancat illibatum atque firmissmium. Quod et nos manu pro-
pria ab omni firmitate roboravimus. atque confratres nostros
caeterasque personas firmare rogavimus.